2022 年４月 14 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6853-9411（代表）

ブルードットグリーン株式会社の完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるブルードットグリーン株式会社（以下、「ブルードットグリーン」）

の株式のうち、株式会社エコノス（以下、「エコノス」）が保有する持ち分（持分比率 30.0％）を追加取得し、完全子

会社化することについて決議しましたので、下記の通りお知らせいたします

記

１．株式取得の理由

当社は、2020 年 6 月１日付「ブルードットグリーン株式会社の株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結の

お知らせ」にてお知らせしました通り、2020 年６月５日付でブルードットグリーンの株式の 70.0%をエコノスから取得し、

子社化いたしました。今般、グループ間連携を一層強化することによる収益力の拡大、企業価値向上を目的として、当社は

エコノスが保有するブルードットグリーン株式を取得し、同社を完全子会社化することといたしました。

２．当該連結子会社の概要

（1）名 称 ブルードットグリーン株式会社

（2）所 在 地 東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル 9 階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 浦上 壮平

（4）主 な 事 業 内 容 環境経営支援コンサルティング
カーボンオフセット・プロバイダー支援

（5）資  本  金 1,000 万円

（6）設 立 時 期 2011 年 11 月

（7）大株主及び持株比率 株式会社エスプール（70％）、株式会社エコノス（30％）

（8）当社と当該会社との関係 資 本 関 係 当該会社は当社が 70.0％を出資する連結子会社です。

人 的 関 係
当社取締役２名、監査役１名、執行役員１名が当該
子会社の取締役及び監査役を兼任しております。

取 引 関 係
当社と対象会社との間で、コンサルティング契約ならびに業務
委託契約を締結しております。

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）移動前の所有株式数 700 株（所有割合：70％）

（2）取 得 株 式 数 300 株

（3）取 得 価 額 36 百万円

（4）移動後の所有株式数 1,000 株（所有割合：100％）

4．株式取得日

2022 年 4 月 28 日（予定）

５．今後の業績に与える影響

本件が、2022 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業績向上に

資するものと考えております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ